urbem deduxit exercitum paruum cum esset illic Herinus præses Romanorum legatus. Quod ut ita dicam. recte atque iuste factum est. Ptolomæus enim qui cognominatus est Physcon moriente suo patre Ptolomæo Philometore: regressus est de Cyrene uolens reginam Cleopatram expellere: & filios regis: ut ipse regnum iniuste sibi met applicaret: propter haec ergo Onias aduersus eum bellum pro Cleopatra suscepit. Et fidem quam habuit circa reges nequaquam in necessitate deseruit. Testis autem deus iustitiae eius manifestus apparuit. Nam Physcon Ptolomæus cum aduersum exercitum qdē Onia pugnare præsumeret: oēs uero Iudæos in ciuitate positos cum filiis & uxoribus capiens: nudos atque uinctos elephantis subiecisset: ut ab eis conculcati deficerent. Et ad hoc etiam bestias ipsas ineibriasset: in contrarium quæ præparauerat eueneret. Elephanti enim relinquentes sibi appositos Iudæos impetu facto super amicos eius multos ex ipsis interemere. Et post haec Ptolomæus quidem aspectum terribilem contemplatus est: prohibentem se ut illis noceret hominibus. Concubina uero sua chariflma quam alii quidem Hythacam. Alii uero Hirinem denominant supplicante ne tantam impietatem perageret: & concepsit: & ex eis quæ egerat: uel acturus erat poenitentiam egit. Vnde recte hanc diem Iudæi Alexandria constituti eo q; aperte a deo salutem promeruere. celebrare noscuntur. Appion autem omnium calumniator etiam propter bellum aduersus Physconem gestum: Iudæos accusare præsumpsit: cum eos laudare debuerit. Is autem etiam ultimæ Cleopatra reginæ Alexandriæ meminit. ueluti nobis improperans: quoniam circa nos fuit ignorata: & non potius illam redarguere studuit: cui nihil omnino iniustitiae & malorum operum defuit: uel circa generis necassarios uel circa maritos suos qui etiam dilexerint eam. Vel in cōmuni contra Romanos omnes & benefactores suos imperatores. Quæ etiam sororem Arsinoem occidit in templo: nihil sibi nocentē. Peremit autem & fratre insidiis: paternosq; deos & sepulchra progenitorum depopulata est. Percipiensq; regnum a primo Cæsare eius filio & successori rebellare præsumpsit. Antoniumq; corrumpebat amatoris rebus & patræ inimicum fecit: & infideliter circa suos amicos instituit. Alios quidem genere regali spoliavit: ali os autem demens & ad mala gerenda compellens. Sed quid oportet amplius dici: cum illum ipsum in nauali certamine relinquens idest maritum & parentem communium filiorum tradere cū exercitu a principatu & a seque esse qui coegit. Nouissime uero Alexandria a Cæsare capta: ad hoc usq; perducta est: ut saltē hinc sperare se iudicaret si posset ipsa manu sua Iudæos perimere: eo q; circa omnes crudelis & infidelis extaret. Putas ne gloriadum nobis non est: si quemadmodum dicit Appio: famis tempore Iudæis triticum non est mensa. Sed illa quid em poenam subiit competentem. Nos autem maximo Cæsare utimur teste solati: atq; fidei: quam circa eū contra Aegyptios gessimus: nec nō & senatu eiusq; dogmatibus & epistolis Cæsaris Augusti: quibus nostra merita cōprobant. Has

litteras Appionem oportebat inspicere: & secundum generi examinare testimonia sub Alexandro facta. Et omnibus Ptolomæis & quæ a senatu constituta sunt. Necnon & maximis Romanis imperatoribus. Si uero Germanicus frumenta cunctis in Alexandria commorantibus mentiri non potuit: hoc iudicium est sterilitatis ac necessitatis frumentorum non accuratio Iudeorum. Quid enim sapient omnes imperatores de Iudeis in Alexandria commorantibus palam est. Nam administratio tritici nihilominus ab eis quam ab aliis Alexandrinis translata est. Maximam uero eis fidem olim a regibus datam conservauerest fluminis custodiam: totiusque custodiz nequaquam his rebus indignos esse iudicantes. Sed super hoc quomodo ergo inquit si sunt ciues: eosde deos: quos Alexandrini non colunt: cui respondeo. Quomodo etiam cum uos sitis Aegyptii inter alterutros prælio magno & sine foedere de religione contenditis. An certe propterea non uos omnes dicimus Aegyptios? & neque communiter homines quoniam bestias aduersantes naturæ colitis multa diligenter nutrientes. Cum genus utique nostrorum unum atque idem esse videatur. Si autem in nobis Aegyptiis tantæ differentiæ opinionum sunt: quid miraris super his qui aliunde in Alexandriam aduenerunt? Sin legibus a principio constitutis circa talia permanere. Is autem seditionis causas nobis apponit: qui si cum ueritate ob hoc accusat Iudeos in alexandria constitutos. Cur omnes nos culpari positos eo quod noscamus habere concordiam. Porro enim seditionis auctores qui libet inuenier Appiones similes Alexandrinorum fuisse ciues. Donec enim græci fuere & Macedones hac civilitatem habentes nullam seditionem aduersus nos gessere: sed antiquis cessere solennitatibus. Cum uero multitudo Aegyptiorum crevisset inter eos propter confusiones temporum etiam hoc opus semper est additum. Nostrum uero genus permanit purum. Ipsi igitur molestiæ huius fuere principium: nequaquam populo Macedonicam habente constantiam: neque prudentiam græcam sed cunctis scilicet utentibus malis moribus Aegyptiorum & antiquas inimicitia aduersum nos exercerentibus. E diuerson anque factum est quod nobis impropere præsumunt. Nam cum plurimi eorum non opportune ius eius civilitatis obtineant peregrinos uocantes eos qui hoc priuilegium ad omnes impetrassæ noscuntur. Nam Aegyptiis neque regum quisquam uidetur ius civilitatis fuisse largitus: neque nunc quilibet imperatorum. Nos autem Alexander quidem introduxit: Reges autem auxere. Romani uero semper custodire dignati sunt. Itaque derogare nobis Appion dignatus est quia imperatorum non statuamus imagines tanquam illis hoc ignorantibus aut defensione Appionis indigentibus: cum potius debuerit admirari magnanimitatem mediocritatemque Romanorum. Quoniam subiectos non cogit patria iura trascendere. Sed suscipiunt honores sicut dare offerentes pium atque legitimum est. Non enim honoris gratiam habent: qui ex necessitate & uolentia conferuntur. Græcis itaq; & aliis quibusdam bonum esse creditur imagines instituere. Denique & patrum & uxorem filiorumque figuræ depingentes exultant. Quidam uero etiam nihil sibi competentium sumunt imagines. Alii uero & seruos diligentes hoc faciunt. Quod ergo mirum est si etiam principibus ac dominis huc honorem præbere videantur. Porro autem legislator non quæsi prophetans romanorum potentiam non honorandam: sed tanquam causam neq; deo neq; hominibus utilem despiciens. Et quoniam totius animati multo magis dei inauinati probatur inferius interdixit imagines fabricari. Aliis autem honoribus post deum colendos non prohibuit uiros bonos quibus nos & imperatores & populum ro. dignitatibus ampliamus. Facimus autem pro eis continua sacrificia: & non solum quotidianis diebus ex impensa communi omnium Iudeorum talia celebramus. Verum cum nullas alias hostias ex communi neque pro filiis peragamus. Solis imperatoribus huc honorem præcipuum pariter exhibemus: quem hominum nulli persoluimus. Hæc itaque communiter satissatio posita sit aduersus Appionem pro his quæ de Alexandria dicta sunt. Admiror autem esse eos: q; ei huiusmodi somitem præbuere idest possidonium & Apollonium Mōlonis: quoniam accusant quidem nos quare nos eosdem deos cum aliis non colimus. Mentientes autem pariter & de nostro templo blasphemias componentes incongruas: non se putant impie agere: dum sit ualde turpissimum liberis qualibet ratione mentiri. Multo magis de templo apud cunctos homines nominato tanta sanctitate pollente. In hoc enim sacratio Appion præsumpsit edicere. Asini caput collocaisse Iudeos: & eum colere: ac dignum facere tanta religione. & hoc affirmant fuisse depalatum dum Antiochus Epiphanes & expoliasset templum: & illud caput inuentum ex auro compositum multis pecuniis dignum. Ad hoc igitur prius quidem. Quoniam Aegyptius uel si ali quid tale apud nos fuisse nequaquam debuerat irepare: cū non sit deterior asinus furonibus & hircis & aliis qui sunt apud eos dii. Deinde quomodo non intellexit operibus increpatus de incredibili suo mendacio. Legibus namq; semp utimur hisdem: in quibus sine fine consistimus. Et cum uarii casus nostram ciuitatem sicut etiam alioq; uexauerint. Et dius ac Pompeius magnus ac Licinius Crassus: & ad nouissimum Titus Cæsar: bello uincentes obtinuerunt templum. Nihil huiusmodi illic inuenere: sed purissimam pietatem de qua nihil nobis ē apud alios effabile. Quia uero Antiochus neq; iustā fecit tēpli deprædationē: sed de egestate pecuniarum ad hoc accessit cū non esset hostis: &